
 

 

Uchwała nr 122/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 września 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla gmin                          
na doposażenie jednostek OSP 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815 oraz z 2020 r.  
poz. 1378) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 87/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r.                  
w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla gmin na doposażenie jednostek OSP, 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w kwocie 1 887 802,00 zł, w tym 1 726 700,00 zł na wydatki inwestycyjne  
i 161 102,00 zł na wydatki bieżące.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2020 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz.  
poz. 15705) w łącznej kwocie 1 887 802,00 zł w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 
– 1 726 700,00 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 161 102,00 zł  
i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Ludwik Rakowski 
 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz  

z 2020 r.   poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 
2) Zmienioną uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 

uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), uchwałą  
nr 62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022) oraz uchwałą nr 94/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821). 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 23 czerwca 2020 r., podjął uchwałę  
nr 87/20 w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla gmin na doposażenie jednostek 
OSP na kwotę 405 168,00 zł. 

Po podjęciu ww. uchwały do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie wpłynęły kolejne pisma, w których wójtowie i burmistrzowie gmin/miast z terenu 
województwa mazowieckiego proszą o wsparcie finansowe na zrealizowanie zakupu 
samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz sprzętu specjalistycznego i odzieży ochrony 
indywidualnej strażaka dla jednostek OSP.  

Wśród potrzeb zwrócono się o wsparcie na dofinansowanie zakupu ciężkich, średnich  
i lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych oraz specjalnego sprzętu.  

W przypadku dofinansowania zakupu samochodów zwrócono się do gmin z zapytaniem czy 
w sytuacji udzielenia wsparcia ze środków Województwa Mazowieckiego, odpowiednio na 
zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego w wysokości 70 000,00 zł i 100 000,00 zł 
na zakup ciężkiego i średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego gminy zrealizują zakup. 
Niżej wymienione gminy zadeklarowały, że przy tak określonym dofinansowaniu po stronie 
Województwa zrealizują zadanie i zakupią samochody ratowniczo-gaśnicze.   

1) Gmina Nieporęt przy dofinansowaniu 70 000,00 zł dokona zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kąty Węgierskie; 

2)  Gmina Różan przy dofinansowaniu 70 000,00 zł dokona zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Mroczki-Rębiszewo; 

3)  Gmina Stara Kornica przy dofinansowaniu 70 000,00 zł dokona zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Nowa Kornica; 

4) Gmina Wołomin przy dofinansowaniu 70 000,00 zł dokona zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Ossów; 

5) Gmina Izabelin przy dofinansowaniu 70 000,00 zł dokona zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Izabelin; 

6) Gmina Raszyn przy dofinansowaniu 70 000,00 zł dokona zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dawidy; 

7) Gmina Stara Biała przy dofinansowaniu 70 000,00 zł dokona zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Bronowo-Zalesie; 

8) Gmina Ożarów Mazowiecki przy dofinansowaniu 70 000,00 zł dokona zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Ożarów Mazowiecki; 

9) Gmina Korczew przy dofinansowaniu 100 000,00 zł dokona zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Szczeglacin; 

10) Miasto i Gmina Łosice przy dofinansowaniu 100 000,00 zł dokona zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe dla OSP Niemojki; 

11) Gmina Wiązowna przy dofinansowaniu 100 000,00 zł dokona zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe dla OSP Malcanów; 

12) Gmina Milanówek przy dofinansowaniu 100 000,00 zł dokona zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Milanówek; 

13) Gmina Michałowice przy dofinansowaniu 100 000,00 zł dokona zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe dla OSP Nowa Wieś; 



 

3 

 

14) Gmina Sobolew przy dofinansowaniu 100 000,00 zł dokona zakupu ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sobolew; 

15) Gmina Stanisławów zobowiązała się do zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego przy dofinansowaniu w kwocie 50 000,00 zł. 

16) Gmina Dębe Wielkie przy dofinansowaniu 70 000,00 zł dokona zakupu lekkiego 
samochodu pożarniczego dla OSP w Dębem Wielkim. 

Jednocześnie niżej wymienione gminy, również wystąpiły o wsparcie w dofinansowaniu 
zakupu niezbędnego do funkcjonowania jednostki OSP sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz 
odzieży ochrony osobistej strażaka:   

1)  Gmina Kuczbork-Osada zwróciła się z prośbą o sfinansowanie w łącznej kwocie 
20 250,00 zł zakupu 5 kompletów ubrań specjalnych oraz kamery termowizyjnej dla 
OSP Kuczbork-Osada; 

2)  Gmina Skórzec zwróciła się z prośbą o sfinansowanie w kwocie 21 415,00 zł zakupu  
5 kompletów ubrań specjalnych z obuwiem i hełmami dla OSP Czerniejew; 

3)  Gmina Bielany zwróciła się z prośbą o możliwość przekazania dotacji 61 347,00 zł na 
zakup niezbędnego umundurowania (hełmu i ubranie specjalne) i wyposażenia 
(defibrylator AED, agregat prądotwórczy, miernik wielogazowy, detektor prądu, lanca 
gaśnicza, kamera termowizyjna, parawan do osłony poszkodowanych) dla OSP 
Rozbity Kamień, 

4)  Gmina Głowaczów zwróciła się z prośbą o dofinansowanie w kwocie 12 000,00 zł na 
zakup motopompy dla OSP Brzóza; 

5)  Gmina Brochów zwróciła się z prośbą o dofinansowanie w kwocie 65 000,00 zł na 
zakup wielozadaniowego pojazdu typu quad dla OSP Kromnów; 

6)  Gmina Teresin zwróciła się z prośbą o sfinansowanie w kwocie 25 900,00 zł na zakup 
6 kompletów umundurowania ochronnego dla OSP w Szymanowie; 

7)  Gmina Bielsk zwróciła się z prośbą o sfinansowanie w łącznej kwocie 25 000,00 zł 
zakupu:  

- motopompy pływającej, agregat prądotwórczy, piły spalinowej, narzędzia 
ratowniczego na łączną kwotę 15 000,00 zł dla OSP Ciachcin, 

- motopompy pływającej, piły spalinowej, narzędzia ratowniczego na łączną kwotę 
10 000,00 zł dla OSP Tłubice. 

Łącznie prośby na zakup samochodów, sprzętu specjalistycznego i odzieży ochrony 
indywidualnej opiewają na kwotę 1 510 912,00 zł. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej zgodnie z załączonym wykazem gmin/miast z jednostkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej. 


